bin Abdullah al-Anshari.
19

Mereka semua ulama-ulama ahli hadis yang

tidak diragukan lagi dalam meriwayatkan suatu hadis dan secara

otomasti meraka para ulama tidak memiliki suatu kecacatan.

Imam al-Bukhari meninggal di tempat kelahirannya yakni di

Bukhara tanggal 30 Ramadhan 256 H ( 31 Agustus 870 M) dan di

makamkan di kota Khartank dekat dengan kota Samarkand.

Pemakamannya selepas shalat Idul Fitri jadi usianya 62 tahun kurang

13 hari menurut perhitungan hijriyah begitulah sang Imam dalam

kehiduapnnya sebagai ulama alim salaf as-Shalih sang penghafal tinggi.